

Jubileusz ZPGO

W maju br. Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami obchodzi jubileusz 15-lecia. Co się udało? Jaki odniesiono sukces? Każde urodziny motywują do podsumowań i analizy działalności, a plany i założenia na przyszłość otwierają kolejny etap funkcjonowania ZPGO.

Rok 2004 był rokiem przełomowym. Wówczas dokonał się akces Polski do Unii Europejskiej i cały proces wdrażania zmian, procedur dostosowujących nasz kraj do wymagań unijnych. Wówczas też zakiełkowało myślenie o życiu związku będącego wiarygodnym i rzetelnym reprezentantem polskich przedsiębiorców i pracodawców zajmujących się szeroko rozumianą gospodarką odpadami. Polski rynek niewątpliwie potrzebował organizacji, która w świetle zachodzących przemian i transformacji wzmacni i scali branżę.

Z amatów historii

Pierwotna nazwa związku brzmiała Związek Pracodawców Zakładów Higieny Komunalnej i Gospodarki Odpadami. 13 maja 2004 r. we Wrocławiu odbyło się pierwsze założycielskie zebranie o zasięgu ogólnopolskim, w którym uczestniczyli przedstawiciele aż 23 firm branżowych. Szeroki wachlarz oferowanych usług obejmował: zbierkę odpadów komunalnych, przetwarzanie odpadów, umieszkodliwienie, odzysk i recykling, a ponadto usługi porządkowe i związane z oczyszczaniem miast. Aspiracją założycieli było stworzenie organizacji posiadającej osobowość prawną w celu ochrony praw i interesów zrzeszonych członków wobec związków zawodowych pracowniczych oraz organów administracji państwowej i samorządowej. Podczas majowego spotkania w 2004 r. uchwalony został Statut Związku oraz wybrano Zarząd i Komisję Rewizyjną. Przewodniczącym Związku został Witold Zińczuk (Trans-Formers Holding), a wiceprzewodniczącą Irena Litkowiec-Senderska (Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AGORA). W Zarządzie zasiadli: Sławomir Rudowicz (Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO), Andrzej Wojdyła (Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej SANIKOM), Stanisław Badowski (TEAMPO), Henryk Olszewski (S.S.P. UNIVERSITAS) oraz Nicolas Rambaud (ONYX Polska), którego rok później zastąpił Frédéric Petit. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Tadeusz Zych (San Ta EKO Tadeusz Zych Izabela Rutkowska), a jej członkami Adam Kamiński (PHK Trans-Formers Tarnów) i Sławomir Gawrzał (HYDROTRUCK).

Priorytety ZPGO

Od samego początku Związek postawił sobie za cel działania informacyjno-marketingowe, budujące świadomość lokalnych społeczności oraz wspierające wszelkie ogólnopolskie inicjatywy zrzeszonych przedsiębiorców. Nieustanny rozwój, kształtowanie i promowanie pozytywnego wizerunku

firm, spotkania z decydentami politycznymi, czynny udział w pracach parlamentarnych, a także nawiązywanie współpracy z organizacjami partnerskimi – to tylko niektóre formy działalności ZPGO. W miarę upływu czasu zwiększył się zasięg kooperacji z organizacjami reprezentującymi różne grupy społeczne, z partnerami i izbami i stowarzyszeniami działającymi w branży gospodarki odpadami. Wdrożono również projekty regionalne realizowane przy pomocy lokalnych samorządów, a cykl szkoleń i wyjazdów studyjnych (ang. IFAI, WASTE-EXPO) był doskonałym dopełnieniem, motywującym do dalszych prac. Związek w latach 2005-2009 organizował konferencje merytoryczne, które ze względu na współpracę z innymi podmiotami (takimi jak Międzynarodowe Targi Poznańskie czy Envirotech) gromadziły wielu odbiorców i kontrahentów. Nawiązano też współpracę z polskimi organizatorami targów branżowych (POLEKO w Poznaniu, EKOTECH w Kielcach). ZPGO, promując swój pozytywny wizerunek, sprawował patronaty honorowe nad licznymi szkoleniami, panelami dyskusyjnymi i konferencjami zgodnymi z misją Związku.

Nowaligiczne daty

5 lipca 2004 r. Związek przystąpił do Konfederacji Pracodawców Polskich, najstarszej i największej ogólnopolskiej organizacji pracodawców. W 2005 r. aktywnie włączył się w dialog prowadzony między Komisją Europejską a reprezentacją pracodawców wykonujących usługi publiczne, współpracując z Europejską Organizacją Pracodawców Usług Publicznych (CEEP). Od 16 marca 2016 r. ZPGO jest członkiem Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, który 10 grudnia 2018 r. został powołany w skład Rady Dialogu Społecznego. W listopadzie 2018 r. Związek został powołany w skład Rady Przedsiębiorców, działającej przy Urzędzie Rzecznika MSP. 5 października 2004 r. we Wrocławiu odbyło się i nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Związku Pracodawców Zakładów Higieny Komunalnej i Gospodarki Odpadami. Wówczas postanowiono zmodyfikować nazwę i pozostawić ją w aktualnie znanej formie. Rozporządzenie Sądu przypieczętowało skrócone nazewnictwo Związku i przeniesienie siedziby do Warszawy – na Al. Jerozolimskie 87. W 2005 r. siedzibą Związku została ul. Mokotowska 49, w roku 2011 Al. Wilanowska 89, a od 2016 r. do chwili obecnej siedzibą są Al. Jerozolimskie 53.

W 2007 r. utworzona została Rada Programowa ZPGO, na czele której stanął Witold Zińczuk. Rada powołana została jako organ o charakterze doradczym i odpowiedzialnym za kształtowanie strategii merytorycznej Związku oraz

opracowywanie stanowisk i opinii. Powołanie Rady miało na celu usprawnienie działań organizacji, zwiększenie zakresu konsultacji oraz umożliwienie jeszcze lepszego reprezentowania członków Związku. W 2009 r. przewodniczącą ZPGO została Irena Litkowiec-Senderska, a wiceprzewodniczącym – Sławomir Rudowicz.

Rok 2016 był dla ZPGO burzliwy i niepewny. Uplynął w gorącej atmosferze związanej z procesem legislacyjnym dotyczącym wyłączeń w trybie in house. Próby usunięcia polskich przedsiębiorców z rynku wywołały falę ogólnopolskiego wzburzenia. Zorganizowano protest branżi gospodarki odpadami – 30 marca 2016 r. – oraz powołano Ogólnopolski Komitet Protestacyjny działający przy ZPGO. W tym niezwykle trudnym i kontrwersyjnym czasie przystąpiono również do wyboru nowych członków Zarządu. Przewodniczącym ZPGO został wówczas Sławomir Rudowicz, zaś członkami Zarządu Monika Byśkiniewicz (BY S Wojciech Byśkiniewicz), Irena Litkowiec-Senderska (Przedsiębiorstwo Wielobranżowe AGORA), Wojciech Muś (SEGO), Jacek Fifelski (Przedsiębiorstwo Usług Miejskich Cortimp), Leszek Zagórski (P.P.H.U LOKARO Iolanta Zagórska), Anna Turguła (EKO-TOM Turguła), Andrzej Bakun (Zakład Oczyszczania Terenu BAKUN) i Dominik Marczyk (Usługi Komunalne BĘYSK). Związek uczynił wiele, by nie dopuścić do wpro-

wadzenia proponowanych przez rząd zmian w przepisach Prawa zamówień publicznych.

Szerokie spektrum działalności

Związek zrzesza obecnie 64 członków, wśród których są pracodawcy reprezentujący rozmaite formy prawne, takie jak działalność gospodarcza osób fizycznych, zakłady budżetowe, spółki osobowe, spółki prawa handlowego oraz producenci sprzętu komunalnego. Aktualnie ZPGO podejmuje zagadnienia dotyczące dostępu do rynku odbioru i zagospodarowania odpadów dla przedsiębiorców prywatnych. Popiera także wdrażanie pakietu gospodarki o obiegu zamkniętym oraz wprowadzenie dopłat do systemu zbiórki, odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych w Polsce przez producentów prowadzących także opakowania na rynek.

Przed ZPGO kolejny etap działalności. Zapewne niełatwy i bardzo pracowity. Klientując się dewizą „Razem możemy więcej”, serdecznie zapraszamy przedsiębiorców i organizacje do wstąpienia w szeregi ZPGO – organizacji aktywnej wspierającej rozwój przedsiębiorczości w sektorze gospodarki odpadami.

Sławomir Rudowicz

przewodniczący Związku Pracodawców Gospodarki Odpadami

REKLAMA



ul. Osadnicza 2 65-785 Zielona Góra
tel. kom. +48 609 51 51 76 tel. +48 68 326 47 56 fax. +48 68 326 43 78
e-mail: falubaz@falubaz.com.pl

Producent kompletnych linii sortowniczych do odpadów komunalnych

- sita bębnowe do odpadów zmieszanych
- specjalistyczne przenośniki ślizgowe, rolkowe, lancuchowe i inne systemy sterowania
- komplektacja urządzeń i doradztwo w zakresie rozwiązań technicznych i technologicznych

www.falubaz.com.pl